
ご 挨 拶 

 

 令和 2 年 4 月の開校以来、職員一丸となって夢のある学校づくりに取り組ん

でまいりました。市立特別支援学校として子どもが主役となる教育課程や子ど

もが輝く授業を追求し、特に自立活動の研究では、市内の先生方にも本校の研修

会等に参加いただきながら、成果を上げてきたところです。 

令和 7年度、開校 6年目となり、本校の役割は以下の 3点です。 

 

１ 子どもの自立と社会参加に向けた指導・支援の充実 

 ２ 共生社会の形成に向け子ども同士の相互理解の推進（併設する小中学校 

や居住地校等との交流等） 

 ３ 本市の特別支援教育の拠点校として専門性を生かした地域支援の実施 

 

どの項目も専門性が求められる重大なミッションですが、職員一同、日々研鑽

を重ねながら頑張っています。 

そんな私たちを支えてくれるのは、何よりも子どもたちの笑顔です。この笑顔

が明日も、来年も、そして将来につながっていくよう、精一杯教育活動に取り組

んでまいります。関係者の皆様におかれましては、これからも本校教育にご理解

とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

令和 7年（2025 年）4月 

校長 野田 建男 


